13.9.1610 - 1610 Adi 13 di 7bre lunedi … f. 694 A Gio and.a grimaldo d. venticinque et per lui a Gio batta 
vigilante d.e seli pagano di ord.e delli mastri della chiesa di s.ta Cat.na di calab.a ultra ad comp.to di d. 61 
per l’integro preczo del orna.to della cona fatto per lui per ser.o di d.a chiesa conforme al disegno che si 
conserba per fabritio s.ta fede giache d.o fab.o ha reconosciuto d.o orna.to et dice essere conforme a d.o 
disegno cosi come era obligato per Instro delli 17 de 7bre 1609 per n.re fran.co borrello in facce di Gio the 
leuzo qual orna.to a 4 del presente si e conseg.to per d.o Gio batta ing.te ad arcangelo di camillo per ponerla 
in oro conforme per altro Instro stipolato per mano di d.o n.re a d.o dì al quale si refere atteso li altri d. 40 li 
have rec.ti cioè d. 20 per lo banco del sacro monte della pieta con polisa di d.o Gio the leuzo d. 10 per lo 
banco di s.to Jacovo con sua p.sa et altri d. 10 per lo n.ro banco simil.te con sua p.za d. 25 (ASBN, Banco 
del Popolo, g.m. 82, p.178; Pinto, Ricerca 2023). 

11.4.1611 - 1611 à 11 di Ap.le lunedi … f. 977 A Gio Vic.o Paladino d.ti sei Et per lui à Gio. Batta Vigliante 
d.o in conto del intaglio, che fa alla carrozza del Duca di Vietri, Et per esso à vic.o Iruiro per alt.ti d. 6 (ASBN, 
Banco dello Spirito Santo, g.m. 65, p.509; Pinto, Ricerca 2019). 

13.6.1611 - [a margine: Emptio introituum pro Carolo Sellitto] Die decimo tertio mensis iunii 9e [= none] 
indictionis Neapoli coram nobis constitutus Sebastiano Sellitto de Montemurro agens ad infrascritta omnia 
per se eiusque heredibus et successoribus pro parte ex una pro Carolo Sellitto eius filio agente similiter ad 
infrascritta omnia per se eiusque heredibus et successoribus pro parte ex altera, praefatus vero Sebastianus 
sponte asseruit coram nobis presente ditto Carolo eius filio audiente etc. se ipsum Sebastianum habere 
tenere et possidere etc. iuxte etc. tamquam verum dominum et patronum quamdam domum in pluribus et 
diversis stantiis consistentem sitam in quarterio Montis Oleveti iuxta bona Ioannis Battiste Vigliante iuxta 
viam publicam per quam descenditur ad monasterium dive Marie domine Alvine et alios si qui sunti confines 
(ASNa, Not. Francesco Borrello, 6/11, cc. 215r-217v; Porzio, Carlo Sellitto …, 2019 p.261).* 

15.6.1611 - 1611 à 15 di Giugno Mercordi … f. 1744 A Scipione Pisciotta d.ti diece Et per lui à Gio Batta 
Vigliante d.o sono per lopera, et ornam.to di legnami et intagli per l'altare della Sant.a an.ta conf.e all'inst.to 
per n.re Giulio Cesare Guadagno, Et per esso ad Antonino Spano per alt.ti d. 10 (ASBN, Banco dello Spirito 
Santo, g.m. 65, p.864; Pinto, Ricerca 2019). 

17.6.1611 - 1611 à 17 di Giugno Venerdi … f. 1468 Ad Aniello longo d. sei Et per lui à Gio Batta Vigliante 
per final pagam.to per l'intaglio della carozza di Giuseppe longo, Et per esso à Vic.o Guerra suo creato per 
alt.ti d. 6 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 65, p.888; Pinto, Ricerca 2019). 

9.8.1611 - 9 agosto 1611 A Carlo Sellitto docati quindece e da lui a Giovanni Battista Vigilante come 
procuratore de Prospero Vigilante suo fratello, disse sono per la intrata de una camera che tene da lui 
loggata a ragione de docati 30 et è da lui sodisfatto per lo tempo passato e da lui ad Andrea Candavale per 
altritanti (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 50; Porzio, Carlo Sellitto …, 2019 p.272).* 

19.8.1611 - 1611 Adi 19 di Aug.to venerdi f. 722 A fra Pietro Paulo Angrisano [di S. Lorenzo Maggiore] d. 
diece et per lui a Gio batta vegliante d.e in parte di d. 12 che li altri d. 2 li have rec.ti di c.ti et sono in parte 
di d. 18 teste di legno con lo cherbino lavorato de noce di diverse statue a d. 4 l’una che si sono stati di patto 
et celi promette per tutto lo mese di 7bre p.o ven.ro et per d.o a carlo broscetta per alt.ti d. 10 (ASBN, Banco 
del Popolo, g.m. 88, p.5; Pinto, Ricerca 2023). 

4769 

5.12.1611 - 1611 Adi 5 di xbre lunedi … f. 606 A lutio nappi d. cinque et per lui a Gio batta vigilante per 
saldo et final pag.to di una figura di relevio di san Gioseppe fattoli et consignatoli ad sua sadisfatt.e et per 
d.o a vinc.o guerra per alt.ti d. 5 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 88, p.462; Pinto, Ricerca 2023). 

2.3.1612 - 1612 a 2 Marzo Venerdi … f. 290 Ad Ber.no de Cordua d. quindeci, E per lui a m.ro Gio: Batta 
Vigliante a comp.to de d. venti, che l’altri d. 5 l’ha rec.ti con.ti e sono per lo prezzo d’una poppa di Carrozza, 
che ha fatta per ser.o del Duca di Madaluni, E per lui a Carlo Boroscetta per alt.ti d. 15 (ASBN, Banco di S. 
Eligio, g.m. 57; Pinto, Ricerca 2023). 

10.5.1612 - 1612 à 10 di Mag.o Giovedi … f. 1529 A Gio: Vic.o Paladino d.ti sei Et per lui a Gio: Batta 
Vigliante d.o a conto della intagliatura, che fa alla Carrozza del Duca di Vietri havendo da essere di tutta 
perfettione altrim.te, che si possi pigliare ad ogni sua spesa et Interesse d. 6 (ASBN, Banco dello Spirito 
Santo, g.m. 72, p.564; Pinto, Ricerca 2023). 

29.5.1612 - [a margine: Emptio introituum pro Carolo Sellitto] Die 29 mensis maii xe [= decime] indictionis 
1612 Neapoli coram nobis constitutus Sebastianus Sellittus de Neapoli agens ad infrascritta omnia pro se 
eiusque heredibus et successoribus etc. sponte asseruit coram nobis et Carolo Selitto eius filio de Neapoli 
presente interveniente similiter ad infrascritta omnia pro se eiusque heredibus et successoribus etc. ipsum 
quidem Sebastianum habere tenere et possidere etc. iuxta etc. tamquam verum dominum et patronum dittas 
domos in pluribus et diversis stantiis consistentes sitas in hac civitate Neapoli et proprie in quarterio Montis 
Oliveti unam ipsorum proprie subtus viridarium comitis Piacentis iuxta bona Ioannis Battiste Vigliantis 
Mariae De Urso viam publicam et alios confines si qui sunt aliam vero in frontispitio palatii illustris ducis 
Gravine iuxta bona Ioannis Vincentii Cortesii, Silvestri Ferraioli viam publicam et alios confines si qui sunt 
nemini domos predittas venditas etc. |c. 354r| sed francas etc. de quibus quidem domibus ut supra assertis 
asseruit percipere francam satis maiorem summam infrascritta venditione et pro tanta bonam facere promisit 
eidem Carolo presenti etc. et fatta assertione preditto etc. prefatus Sebastianus sicut sibi aptum ad 
conventionem devenit cum dicto Carolo eius filio presente audiente etc. et pro nonnullis eius occurrentis et 
necessitatibus et quia sic sibi placuit et placet etc. sponte preditto die coram nobis non vi dolo etc. sed omni 
meliori via etc. ex nunc libere verum cum infrascritto onere sequentis patto de retrovendendo vendidit et 
alienavit et titulo venditionis predittae per fustem seu quasi iure proprio et in proprium dedit etc. eidem 
Carolo presenti et bona fide ementi etc. annuos ducatos duodecim de carolenis etc. precipuos et de primis 
pecuniis pentionibus et introitibus singulis pervenientibus et perventuris tam ex dictis domibus ut supra 
assertis premissisque locis et finibus designatis etc. ex omnibus aliis eius bonis iuribus censibus corporibus 
et introitibus ubicumque sitis et positis et in quibuscumque consistentibus ad electionem ditti Caroli et cum 
potestate variandi francos etc. ac una cum rata dominii et proprietatis et cum iuribus |c. 354v| et integro 
eorum statu etc. solvendos ut infra et hoc pro convento et finito pretio ducatorum centum quinquaginta de 
carolenis etc. quos etc. declaravit recepisse et habuisse a preditto Carolo presente et ei dante de eius 
propria pecunia hoc modo videlicet ducatos centum triginta per manus Nicolai Angeli Spani solventis nomine 
et pro parte principis Stiliani vigore cuiusdem eius ordinis debitoris ipsius Caroli in simili summa ex causa 
consignationis duorum quatrorum fatte dicto principi prout ex dicto ordine clare dixit continere etc. et reliquos 
ad complementum dittorum ducatorum centum quinquaginta ut supra dictus Sebastianus declaravit similiter 
de contantis recepisse et de carolenis argenti etc. … (ASNa, Not. Francesco Borrello, 6/12, cc. 353v-357r; 
Porzio, Carlo Sellitto …, 2019 p.262).* 
- 29 maggio 1612 … Carlo Sellitto dà in mutuo a suo padre Sebastiano duc. 150, con l’interesse di 12 duc. 
annui, garantiti su una casa che detto Sebastiano possiede in questa Città nel quartiere di Monte Oliveto, 
giusta i beni di Gio. Battista Vigliante, dirimpetto al palazzo dell'Ill.mo Duca di Gravina (Prota-Giurleo, 
Pittori montemurresi …, 1952 p. 23; Mostra didattica di Carlo Sellitto …, 1977 p.133).* 

15.9.1612 - 1612 à 15. 7bre … f. 714 Al Principe d’Avellino ducati sei. Pol.a de’ 13. di 7bre 1612. E per esso 
a Mastro Gio: Battista Vigliante intagliatore, quali sono a compimento di ducati vent’uno per l’intaglio nella 
carozza grande indorata che hà intagliata per servizio di esso girante, del che resta soddisfatto. E con firma 
del medesimo Gio: Batta Vigliante d. 6 (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 22, p.234; Rassegna Economica 
Banco di Napoli, vol. X 1940, p.365; Nicolini, Notizie ..., I 1952 p.203; Pinto, Revisione 2017). 

8.10.1612 - A 8 de ott.re 1612 lunedi … f. 1132 A Marc’Ant.o filomarino d.ti quattro e per lui a Gio: batta 
Vigilante et ngeli paga a conto de d.ti 5 quali sono convenuti per prezzo de una cornice da farli ad un suo 
quadro et promette farla delegniamo stascionato d. 4 (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 61; Pinto, Ricerca 
2024). 
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24.8.1613 - 1613 à 24 d’Agosto Sabbato … f. 596 Al Duca della Celenza d. quindice Et per lui à m.o Gio 
Batta Vigliante d.e à comp.to di d. venticinque che l’altri l’have havuti per il med.o banco per la manifattura 
dell’intagliatura della sua carrozza d. 15 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 84, p.34; Pinto, Ricerca 
2023). 

9.10.1613 - 1613 a 9 di ott.re Mercordi … f. 571 A fra Gennaro di San Gio: batta d. quattro e per lui a Gio: 
batta Vigliante d.e per opera d’intaglio fatte per serv.o del loro Mon.rio [di S. Giuseppe] e per esso ad 
Aniello Caputo per alt.ti d. 4 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 85, p.223; Pinto, Ricerca 2023).  

12.10.1613 - 1613 adi 12 di 8bre Sabbato … f. 681 A Gio Pietro de Petruccio d.ti sei e per lui a Gio batta 
Vigliante diss. sono in conto di d.ti 52 per lo prezzo di una opera quale lui li fa e per esso ad Aniello Caputo 
per altri tanti a lui con.ti d. 6 (ASBN, Banco AGP, g.m. 59, p.354r; Pinto, Ricerca 2023). 

7.11.1613 - 1603 à 7 di 9bre Giovedi … f. 1295 A Gio: Pietro di Petruccio d. otto Et per lui a Gio Batta 
vigliante d.e a comp.to di d. cinquantatre per il prezzo dell’opera da lui fatta conf.e appare per Cautele à 
ventiquattro di Sett.e 1613 per m.o di n.re Gio. lonardo Camp.le alle quali se refera, che l’altri à comp.to 
l’have havuti per banchi et cont.i da esso et resta sodisfatto, Et per esso ad Aniello Caputo per alt.ti d. 8 
(ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 84, p.314; Pinto, Ricerca 2023).* 

27.6.1614 - [A margine: Emptio introituum pro Carolo Sellitto] Eodem die [vigesimo septimo mensis iunii 
1614] coram nobis constitutus Sebastianus Sellitto |c. 492v| de Neapoli agente ad infrascritta omnia pro se 
eiusque heredibus et successoribus etc. parte ex una et Carolo Sellitto eius filio agente similiter ad 
infrascritta omnia pro se eiusque heredibus et successoribus etc. parte ex altra, praefatus Sebastianus 
sponte asseruit presente ditto Carolo eius filio presente et audiente etc. se ipsum quidem Sebastianum 
habere tenere et possidere etc. iuxta etc. tamquam verum dominum et patronum quandam domum in 
pluribus et diversis stantiis consistentem sitam in quarterio Montis Oliveti iuxta bona Alfonsi Tramontano, 
Ioannis Baptiste Vigliante viam publicam alios confines si qui sunt nemini venditam etc. tamquam sed 
francam etc. excepto et reserbato a nonnullis oneribus super ea sistentibus quibus deduttis asseruit 
percipere francos de pensione singulis annis annuos ducatos quinquaginta et pro tantis bonos facere 
promisit predetto Carolo presente etc. et fatta assertione predetta etc. prefatus Sebastianus sicut sibi aptum 
etc. ad conventionem devenit cum |c. 493r| ditto Carolo eius filio presente et pro nonnullis eius occurrentis et 
necessitatibus et quia sit sibi placuit et placet sponte preditto die coram nobis non vi dolo etc. sed omni 
meliori via etc. ex nunc libere verum cum infrascritto onere sequentis patto de retrovendendo vendidit et 
alienavit etc. titulo venditionis predittae per fustem seu quasi iure proprio et in proprium dedit etc. ditto Carolo 
presente etc. et bona fide ementi etc. annuos ducatos triginta duos de carolenis etc. ad rationem ducatorum 
otto pro quolibet centenario precipuos et de primis pecuniis fractibus pensionibus et introitibus annis singulis 
in perpetuum pervenientibus et perventuris tam ex ditta domo ut supra asserta premissisque loco et finibus 
designata quam super omnibus et quibuscumque aliis eius bonis iuribus censibus corporibus et introitibus 
ubicumque sitis et positis et in quibuscumque consistentibus et quemlibet ipsos insolidum presentibus et 
futuris ad electionem ditti Caroli et cum potestate variandi etc. francos etc. una |c. 493v| cum rata dominii et 
proprietatis etc. et cum iuribus et integro eorum statu etc. solvendos ut infra et hoc pro convento et finito 
pretio ducatorum quatuorcentum de carolenis etc. quos dittus Sebastianus declaravit recepisse et habuisse 
a ditto Carolo eius filio presente per manus Roggerii Ortone de Giugliano tesorerii illustrissmi principis Stiliani 
vigore duarum literarum fattarum per dictum illustrissimum dominum ipsi Carolo et per dictum Carolum 
giratum ipsi Sebastiano pro causa in eius contenta videlicet uniius ex eis ducatos tercentum alterius vero 
ducatos centum exceptioni etc. de quo quidem pretio etc. (ASNa, Not. Francesco Borrello, 6/14, cc. 492r-
497r; Porzio, Carlo Sellitto …, 2019 p.263).* 

19.8.1614 - 1614 a 19 Agosto martedi … f. 641 A Gio: pietro Mosto d. ventisei E per lui a Gio. Batta 
vigliante et paulo Cajvano ins.m e sono a comp.to di d. centotredici che laltri hanno Recevuti in più par.te e 
sono per una Custodia di legno indorata ruenata dello trafore tre candelieri indorati et … inclusi in detta 
Custodia con llo scabello a sua sodisfatione a lui con.ti d. 26 (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 76; Pinto, 
Ricerca 2024). 

12.10.1614 - [a margine: Emptio introitum pro Ioanne Dominico Sellitto] Eodem supradicto die [duodecimo 
mensis octobris 1614] coram nobis constitutus Sebastianus Sellittus de Neapoli agens ad infrascritta omnia 
pro se eiusque heredibus et successoribus etc. sponte asseruit coram nobis et Ioanne Dominico Sellitto eius 
filio presente et legitimo administratore Annae et Laurae Sellittae eius filiarum interveniente similiter ad 
infrascritta omnia pro se eiusque heredibus et successoribus etc. se ipsum Sebastianum habere, tenere, 
possidere etc. iuste tamquam etc. verum dominum et patronum quasdam eius domos sitas videlicet unam 

4771 

ipsorum subtus viridarium heredum quondam circumspecti regentis Martos in pluribus stantiis consistentem 
iusta bona Ioannis Battistae Vigliantis ab uno latere et Mariae [omissis] et alias si qui sunt confines etc. 
aliam vero sitam in quarterio Montisoliveti iusta bona Martini Malibrera, bona Silvestri Ferraioli et alios 
confines si qui sunt etc. francas etc. nemini venditas etc. de quibus asseruit deductis omnibus oneribus 
super eis |c. 737r| sistentibus percipere singulis annis de pensione annuos ducatos ducentum quinquaginta 
de carolenis etc. et pro tantis bonos facere promisit dicto Ioanne Dominico eius filio presenti etc. et facta 
assertione prefatus Sebastianus sicut sibi aptum etc. ad conventionem devenit cum dicto Ioanne Dominico 
et pro nonnullis eius occurrentiis et necessitatibus et quia sic sibi placuit et placet sponte predicto die coram 
nobis non vi dolo etc. omni meliori via etc. ex nunc libere verum cum infrascritto onere sequentis pacti de 
retrovendendo vendidit et alienavit et titulo venditionis predicte per fustem seu quasi iure proprio et in 
perpetuum dedit etc. dicto Ioanne Dominico presenti et bona fide ementi etc. annuos ducatos quatuordecim 
de carolenis etc. … Presentibus iudice Francisco Antonio |c. 739r| Calvanenze de Neapoli ad contractus, 
Ioanne Battista Vigilante, Scipione Montano terrae Corleti Pertecarii, Francisco Antonio De Amato, Mutio 
Mercurio et Francisco Cavallo de Neapoli (ASNa, Not. Francesco Borrello, 6/14, cc. 736v-739r; Porzio, Carlo 
Sellitto …, 2019 p.266).*